
RUNDUM

MARK T

ab 120 € 
Laufzeit: 6 Monate

Firmenlogo oder Werbebanner als Daueranzeige

Bad Wurzach | Bad Waldsee | Aulendorf | Leutkirch | Kisslegg
ALLGÄU-OBERSCHWABEN

ANZEIGENPREISE
WERBE    ANZEIGEN

STELLEN

REGIONAL

ab 50 € 
Laufzeit: ab 2 Tage

ab 150 € 
Laufzeit: 4 Wochen

Imagewerbung, Angebote, Aktionen, Veranstaltungen ...

Seite 2 » 

Seite 3 » 

Seite 4 » 

Preisliste Nr. 1 – gültig ab 1. Oktober 2023
Alle Preise zuzüglich Umsatzsteuer

Stellenanzeigen und Ausbildungsplätze

Rabatte
Jahresvereinbarung: Sie sichern uns für die Dauer eines Jahres eine Mindestwochenzahl an Anzeigen-
belegungen zu und erhalten dafür einen Rabatt auf alle Werbeanzeigen. Nicht angerechnet werden 
hierbei die Laufzeiten von Stellenanzeigen und der Rundum-Regional-Dauerwerbung.
12 Wochen: 15% | 24 Wochen: 20% | 36 Wochen: 25% | 48 Wochen: 30%

Vereine: Eingetragene Vereine erhalten einen allgemeinen Rabatt von 30% auf alle Anzeigen.

Aktionen: Wir versenden regelmäßig E-Mails mit Aktionsrabatten. Abonnieren Sie unseren News-
letter, um keine Rabattaktion zu verpassen.

Allgäu-Medien KMR GmbH 
Hauptstraße 22 | 88353 Kißlegg | E-Mail: anzeigen@diebildschirmzeitung.de | Tel. (9-12 Uhr): 07563 / 608 998-5
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Werbeanzeige 100
maximale Höhe: 100 Pixel

Wo erscheint Ihre Anzeige? Die Anzeige wird auf den Übersichts- und Themenseiten der gebuchten Ausgaben 
zwischen den Beitrags-Anreißern und in den Artikeln eingeblendet. Beim Aufruf einer Seite werden alle aktiven 
Banner nach dem Zufallsprinzip auf die Anzeigenplätze verteilt. Zudem erscheint das Banner auf der Seite „Werbe-
anzeigen“ zusammen mit allen aktuell in der Bildschirmzeitung veröffentlichten Anzeigen.

Grundpreis (2 Tage): � 50€
Jeder weitere Tag: � 6€

Grundpreis (2 Tage): �150€
Jeder weitere Tag: � 18€

Grundpreis (2 Tage): � 75€
Jeder weitere Tag: � 9€

Grundpreis (2 Tage): �175€
Jeder weitere Tag: � 21€

Grundpreis (2 Tage): �100€
Jeder weitere Tag: � 12€

Grundpreis (2 Tage): �200€
Jeder weitere Tag: � 24€

Grundpreis (2 Tage):�125€
Jeder weitere Tag: � 15€

Grundpreis (2 Tage):�225€
Jeder weitere Tag: � 27€

Werbeanzeige 500
maximale Höhe: 500 Pixel

Ausgaben
ALLGÄU-OBERSCHWABEN | BAD WURZACH
BAD WALDSEE | AULENDORF | LEUTKIRCH
KISSLEGG | VERANSTALTUNGSKALENDER
1 Ausgabe: Im Grundpreis enthalten
2 Ausgaben: + 20 %
3-7 Ausgaben: + 40 %

Im Grundpreis ist die Veröffentlichung in einer Aus-
gabe der Bildschirmzeitung enthalten. Wird eine 
zweite Ausgabe gebucht, erhöht dies den Preis um 
20 Prozent. Ab der dritten Ausgabe wird ein Auf-
schlag von 40 Prozent berechnet, in dem auch alle 
weiteren Ausgaben enthalten sind.

Weitere Optionen
Top-Platzierung (Nur für Werbebanner 100–400)
Die Anzeige erscheint ganz oben vor dem ersten  
Artikel bzw. der Artikelüberschrift.
Aufpreis: + 100 %

BLIX
Die Anzeige erscheint auch im BLIX-Bereich  
(nur online, nicht im gedruckten Heft)
Aufpreis: + 20 %

Social-Media-Post
Wir posten Ihre Anzeige einmalig auf unser  
Facebook- und Instagram-Seite.
Aufpreis: + 50 €

Werbeanzeige 200
maximale Höhe: 200 Pixel

Werbeanzeige 600
maximale Höhe: 600 Pixel

Werbeanzeige 300
maximale Höhe: 300 Pixel

Werbeanzeige 700
maximale Höhe: 700 Pixel

Werbeanzeige 400
maximale Höhe: 400 Pixel

Werbeanzeige 800
maximale Höhe: 800 Pixel

GRUNDPREIS = ZWEI TAGE IN EINER AUSGABE

Welche Breite hat die Anzeige? Ihre Anzeige kann bis zu 800 Pixel breit sein. Die Breite muss aber nicht voll aus-
genutzt werden. Wenn Sie zum Beispiel eine „Werbeanzeige 500“ buchen und ein hochformatiges Banner liefern, 
wird dieses mittig mit einer Höhe von 500 Pixeln dargestellt. Die übrige Fläche links und rechts bleibt dann weiß.

Allgäu-Medien KMR GmbH 
Hauptstraße 22 | 88353 Kißlegg | E-Mail: anzeigen@diebildschirmzeitung.de | Tel. (9-12 Uhr): 07563 / 608 998-5
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WERBE     ANZEIGEN



STELLEN MARK T
Stellenanzeige
Grundpreis: 150€

Im Grundpreis ist eine Veröffentlichungsdauer von 28 Tagen im  
Stellenmarkt der Bildschirmzeitung enthalten. Die Stellenbeschreibung, 
ein Foto oder Banner, das Firmenlogo und die Kontaktdaten werden auf 
einer eigenen Anzeigen-Seite abgebildet.

Zusätzliches Banner 
Lassen Sie Ihre Stellenanzeige mit einem eigenen  
Banner noch sichtbarer werden.

Während der gesamten Laufzeit von 28 Tagen wird  
auf allen Übersichts- und Themenseiten der Bild-
schirmzeitung sowie unterhalb jedes Artikels ein 
Stellenbanner nach dem Zufallsprinzip eingeblendet. 
Zusätzlich werden weitere aktive Stellenanzeigen, zu 
denen ein Banner hinzugebucht wurde, mit Firmenlogo 
und Anzeigentitel als Liste dargestellt und verlinkt. 
•	 Aufpreis Banner bis 200 Pixel Höhe: 	+50€ 
•	 Aufpreis Banner bis 400 Pixel Höhe: 	+100€ 
•	 Aufpreis Banner bis 600 Pixel Höhe: 	+150€  
•	 Aufpreis Banner bis 800 Pixel Höhe: 	+200€
   

Wir posten Ihre Anzeige einmalig auf unseren  
Social-Media-Kanälen:
•	 Aufpreis Social-Media-Post: +50€

OPTIONAL

Allgäu-Medien KMR GmbH 
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RUNDUM REGIONAL

Daueranzeige: Logo
Preis für 6 Monate: 120€

Ihre Firmendaten (Anschrift, Kontaktdaten ...) werden dauerhaft im Bran-
chenindex angezeigt und Ihr Firmenlogo erscheint regelmäßig in allen 
Ausgaben der Bildschirmzeitung. Auf sämtlichen Übersichts- und The-
menseiten sowie in der rechten Spalte neben den Artikeln werden mehre-
re Logos aus dem Branchenindex nach dem Zufallsprinzip eingeblendet. 

Für das Logo steht eine Fläche von 200x125 Pixeln zur Verfügung. 

Daueranzeige: Banner
Preis für 6 Monate: 240€

Ihre Firmendaten (Anschrift, Kontaktdaten ...) 
werden dauerhaft im Branchenindex angezeigt 
und Ihr Banner erscheint regelmäßig in allen 
Ausgaben der Bildschirmzeitung. Auf sämtlichen 
Übersichts- und Themenseiten sowie in der rech-
ten Spalte neben den Artikeln werden mehrere 
Banner aus dem Branchenindex nach dem Zu-
fallsprinzip eingeblendet. 

Die Bannergröße beträgt 400x250 Pixel.

Die Laufzeit beträgt 6 Monate und wird automatisch um weitere 6 Monate verlängert, falls nicht 14 
Tage vor Ablauf gekündigt wird. Die im Branchenindex eingetragenen Firmendaten (Anschrift, Telefon-
nummer, E-Mail, Webadresse ...) kann man jederzeit ändern lassen. Das Banner bzw. das Logo kann 
erst mit Beginn der neuen Vertragslaufzeit nach 6 Monaten ausgetauscht werden. 

Einzelhandel, Dienstleistungen und Handwerk in Allgäu-Oberschwaben

Allgäu-Medien KMR GmbH 
Hauptstraße 22 | 88353 Kißlegg 

E-Mail: anzeigen@diebildschirmzeitung.de | Tel. (9-12 Uhr): 07563 / 608 998-5
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Werbung, die ankommt:
täglich ca. 13.000 Seitenaufrufe

.de


